23/02/2022 17:54 SEI/TRF1 - 15105162 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16350301&infra_siste… 1/2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL

EDITAL N° 02/2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N°01/2022 - 7º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DA SJDF

O DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o disposto na Lei nº 11.788, de 25/09/2008, e na Resolução CJF nº 208, de 04/10/2012, e de
acordo com o Processo Administrativo Sei nº 0000358-69.2022.4.01.8005, torna pública a retificação do Edital do
Processo Seletivo para formação de cadastro reserva para estágio remunerado na Seção Judiciária do Distrito Federal,
conforme as disposições a seguir:

No item 5.14, onde se lê:

Etapa Data
Inscrições 16 a 25/02/2022
Relação de Inscritos 28/02/2022
Recursos contra Deferimento/Indeferimento das Inscrições 01/03/2022
Realização da Prova Objetiva Online 07/03/2022
Publicação do Gabarito Preliminar 08/03/2022
Recurso Contra o Gabarito Preliminar 09/03/2022
Publicação do Gabarito Oficial e Resultado Preliminar 11/03/2022
Recurso Contra o Resultado Preliminar 14/03/2022
Resultado Final 18/03/2022

Leia-se:

Etapa Data
Inscrições 24/02 a 04/03/2022
Relação de Inscritos 05/03/2022
Realização da Prova Objetiva Online 07/03/2022
Publicação do Gabarito Preliminar 08/03/2022
Recurso Contra o Gabarito Preliminar 09/03/2022
Publicação do Gabarito Oficial e Resultado Preliminar 11/03/2022
Recurso Contra o Resultado Preliminar 14/03/2022
Resultado Final 16/03/2022

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Velasco Nascimento Albernaz, Diretor do Foro,

23/02/2022 17:54 SEI/TRF1 - 15105162 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16350301&infra_siste… 2/2

em 23/02/2022, às 16:27 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 15105162 e o código CRC 5A5D38FE.

Brasília – DF, 23 de fevereiro de 2022

MARCELO ALBERNAZ
Juiz Federal Diretor do Foro

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco G, Lote 8 - CEP 70070-933 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br/sjdf/
0000358-69.2022.4.01.8005 15105162v5